

苏州科技城外国语学校消防维保单位招标项目

招标文件

苏州科技城外国语学校

二〇二四年六月



目录

第一章 招标公告	3
一、项目概况	3
二、投标供应商资质要求	3
三、投标文件领取信息	4
四、投标费用	4
五、澄清文件相关信息:	4
六、投标文件接收信息	4
七、开标有关信息	5
八、本次招标联系事项	5
第二章 服务内容及技术要求	6
一、服务清单:	6
二、服务要求:	13
三、其它要求:	15
第三章 报价文件组成及原则	17
一、报价部分	17
二、资格及技术部分:	17
三、其他要求:	17
第四章 合同主要条款及合同签订方式.....	18
第五章 开标、评标办法、评标标准.....	22
一、成交原则:	22
二、评分标准:	22
第六章 附件	24

第一章 招标公告

一、项目概况

苏州科技城外国语学校就本校消防维保事宜组织招标，诚邀符合条件的潜在投标人参加该项目投标。

- 1、项目编号：无
- 2、维保面积：59594m²
- 3、维保时间：2024年7月1日至2025年6月30日。
- 4、项目需求：如下，详见招标文件第二章。

序号	维保概况清单
1	消防电系统
2	消防水系统
3	消防主机及线路
4	喷淋系统
5	水泵房
6	消火栓系统
7	消防联动控制系统
8	气体灭火系统
9	安全疏散指示灯及应急照明系统
10	消防广播及通讯系统
11	移动灭火器系统
12	远程监控系统
13	消防电气火灾监控系统
14	七氟丙烷气体钢瓶检查充装一次
15	消防水带（更换）

二、投标供应商资质要求

- 1、满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：
 - a) 具有独立承担民事责任的能力；

- b) 良好的商业信誉和健全的财务会计制度;
- c) 具有履行合同所必须的设备和专业技术能力;
- d) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录;
- e) 参加本次招标前三年内, 在经营活动中没有重大违法记录;
- f) 法律、行政法规规定的其他条件;

2、本项目的特定资格要求:

- a) 未被“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重失信行为记录名单;
- b) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商(包含法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人, 母公司、全资子公司及其控股公司), 不得参加同一合同项下的政府采购活动。

三、投标文件领取信息

投标文件领取时间: 2024 年 6 月 24 日起至 2024 年 6 月 26 日, 每天上午 8:00-11:30, 下午 14: 00-16:30(法定节假日除外)。

投标文件领取地点: 苏州科技城外国语学校总务处(嘉陵江路 180 号)

四、投标费用

投标人应自行承担所有与准备和参加投标有关费用, 采购人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

本次采购招标无投标保证金和招标文件工本费。

五、澄清文件相关信息:

(一) 供应商请将澄清要求的书面文件(原件)在 2024 年 6 月 26 日下午 16: 30 前送至苏州科技城外国语学校总务处, 逾期不予受理。

(二) 所有澄清要求的答复、采购文件的修改和变更信息均公布在苏州科技城外国语学校门户网站, 不再另行通知, 敬请关注网站发布的信息。

六、投标文件接收信息

投标文件接收截止时间: 2024 年 6 月 28 日 8: 00 前(北京时间);

投标文件接收地点: 苏州科技城外国语学校总务处(嘉陵江路 189 号);

投标文件接收人: 束老师

七、开标有关信息

开标时间：2024 年 6 月 28 日 8：00；

开标地点：苏州科技城外国语学校三楼会议室（嘉陵江路 189 号）。

八、本次招标联系事项

联系人：束老师

电话：15050155533



苏州科技城外国语学校

2024 年 6 月 24 日

第二章 服务内容及技术要求

一、服务清单：

序号	项目名称	项目特征描述	单位	工程量
地下车库清单				
消火栓系统				
1	室内消火栓	采用减压稳压消火栓，SN65 栓口（SNW65-III-H 型，栓后动压为 0.35MPa），同径衬胶龙带长 25m。铝合金消火栓箱，内设消防报警按钮。栓口离地 1.1m。消防软管卷盘采用 $\phi 6\text{mm}$ 喷嘴，SN25 栓口， $\phi 19\text{mm}$ 胶带长 30m。消防箱采用 04S202-21<丙型>。	套	37
2	灭火器	干粉灭火器 MF/ABC4	具	128
3	灭火器	干粉灭火器 MFT/ABC20	具	4
4	灭火器	干粉灭火器 MFT/ABC50	具	6
喷淋系统				
1	焊接法兰阀门	信号蝶阀 DN150	个	4
2	水流指示器	1、规格、型号：水流指示器 DN150；2、连接形式：法兰	个	4
3	水喷淋（雾）喷头	68° C 级 K=80 直立型喷头	个	852
4	末端试水装置	1、规格：末端试水装置 DN25	组	3
人防消防电				
1	端子箱	接线箱端子箱	台	4
2	模块（模块箱）	总线隔离器	个	13
3	点型探测器	编码式感烟探测器	个	188
4	点型探测器	编码式感温探测器	个	9
5	按钮	消火栓报警按钮	个	37
6	声光报警器	声光报警装置	个	15
7	按钮	带火灾电话插孔的手动报警按钮	个	15
8	消防广播（扬声器）	消防广播	个	21
9	消防报警电话插孔（电话）	火灾报警电话机	个 (部)	9
10	调试	消防广播调试	个	21
11	报警联动一体机	火灾显示盘	台	4
12	模块（模块箱）	信号输入模块	个	14
13	模块（模块箱）	信号输出模块	个	6
14	模块（模块箱）	信号输入/输出模块	个	25
平时通风系统				
1	离心式通风机	柜式离心排风(烟)机 HTFC(DT)-A-III-No30#L=37860m ³ /h H=568Pa N=15Kw 详见图纸	台	3
2	混流排风机	混流风机 SWF-I-No11#L=46099m ³ /h H=346Pa N=11Kw	台	1
3	混流排风机	混流送风机 HL3-2A-4AL=4614m ³ /h H=2571Pa N=0.75Kw	台	1

4	混流排风机	混流排风机 HL3-2A-4.5AL=4945m ³ /h H=431Pa N=1.1Kw	台	2
5	混流排风机	混流送风机（兼消防补风）HL3-2A-6.5AL=11863m ³ /h H=335Pa N=2.2Kw	台	1
6	混流双速排烟风机	PYHL-14A-8.5AL=20074/15035m ³ /h H=686/386Pa N=9/4.5Kw	台	1
7	高温排烟风机	PYHL-14A-No8AL=22000m ³ /h H=530Pa N=5.5Kw	台	1
8	混流排风机	混流送风机 HL3-2A-No8AL=22000m ³ /h, H=510Pa, n=960rpm, N=5.5Kw	台	1
9	碳钢风口、散流器、百叶窗	单层百叶排风口带风量调节阀 2366m ³ /h 800X250; 材质: 碳钢	个	48
10	碳钢风口、散流器、百叶窗	单层百页排风口（带风量调节阀）618m ³ /h 500X200; 材质: 碳钢	个	8
11	碳钢风口、散流器、百叶窗	单层百叶风口 300*200	个	5
12	碳钢风口、散流器、百叶窗	单层百叶风口 400*200	个	2
13	碳钢风口、散流器、百叶窗	单层百页排风口 800X630	个	1
14	碳钢风口、散流器、百叶窗	单层百页排风口 1200*500	个	6
15	碳钢风口、散流器、百叶窗	防火风口 300*300	个	3
16	碳钢风口、散流器、百叶窗	防火风口 400*300	个	1
17	碳钢风口、散流器、百叶窗	防火风口 400*400	个	1
18	碳钢风口、散流器、百叶窗	防火风口 600*400	个	3
19	碳钢风口、散流器、百叶窗	远控板式排烟口 600*600	个	2
20	碳钢风口、散流器、百叶窗	双层百页送风口 1000X1000	个	1
21	碳钢风口、散流器、百叶窗	百页风口 1600*2000	个	1
22	碳钢阀门	防火阀（70℃）300*200	个	2
23	碳钢阀门	防火阀（70℃）300*300	个	3
24	碳钢阀门	防火阀（70℃）400*400	个	1
25	碳钢阀门	防火阀（70℃）500*320	个	1
26	碳钢阀门	防火阀（70℃）600*400	个	3
27	碳钢阀门	防火阀（70℃）800*320	个	3
28	碳钢阀门	防火阀（70℃）直径 506	个	1
29	碳钢阀门	防火阀（70℃）1200*630	个	1
30	碳钢阀门	排烟防火阀 1200*500	个	3

31	碳钢阀门	排烟防火阀 (280℃) 1000*800	个	1
教学楼安装清单				
电气火灾监控工程				
1	报警主机	电气火灾监控主机	套	1
消防电源监控工程				
2	模块 (模块箱) (包含南区工程量)	电源监控模块	个	8
3	报警主机	消防电源监控主机	套	1
火灾报警工程				
1	火灾报警系统控制主机	火灾报警主机 (含联动控制台, 联动控制器, 主机, 联动电源 DC24V, 消防广播主机(带广播话筒), 消防电话主机, 紧急启动柜, 水箱 (池) 液位控制器, CRT 等详见设计图纸及技术要求	台	1
2	模块 (模块箱)	输入输出模块 (含底座等)	个	4
165	模块 (模块箱)	总线隔离器(含北区)	个	48
166	按钮	消火栓报警按钮	个	85
167	点型探测器	编码式感烟探测器(含北区)	个	586
168	点型探测器	编码式感温探测器(含北区)	个	16
防火门监控工程				
1	报警主机	防火门监控器主机	套	1
2	模块 (模块箱)	常开防火门控制器	个	25
消防给水				
1	消火栓	消防柜 (04S202-P21, 180mm 厚箱体)。消火栓箱内设 SN65 (SNW65) 消火栓, $\varnothing 19\text{mm}$ 水枪, L=25m, 衬胶水带 JPS1.0-19 消防软管卷盘 (30 米长软管), 成品消防按钮一个。	套	85
室外清单				
室外消防给水				
1	室外消火栓	室外消火栓 SS150/65-1.0: 安装	套	9
2	消防水泵接合器	喷淋水泵结合器 型号: SQS-150A	套	2
3	消防水泵接合器	消火栓水泵结合器 型号: SQS-150A	套	2
宿舍楼清单				
防火门监控工程				
1	区域报警控制箱	一层火警接线箱	台	1
2	模块 (模块箱)	常开防火门控制器	个 (台)	22
3	电动闭门器	电动闭门器: 安装	个	44
电气火灾监控工程				
1	模块 (模块箱)	电气火灾监控器 (含底座、金属软管等)	个 (台)	4
2	模块 (模块箱)	电气火灾探测器 (含底座、金属软管等)	个 (台)	27
火灾报警工程				

1	点型探测器	感烟探测器（含底座、金属软管等）	个	498
	消防给水			
1	消火栓	消火栓：安装	个	71
2	消火栓	试验消火栓：安装	个	1
3	消火栓系统稳压设备	消火栓系统稳压设备：安装	套	2
4	气压罐	立式隔膜式气压罐：安装	台	1
5	水箱	消防水池 有效容积 18m ³ ：	台	1
	体育馆、食堂清单			
	火灾报警系统			
1	区域报警控制箱	消防接线端子箱	台	3
2	点型探测器	感烟探测器（含底座、金属软管等）	个	155
3	点型探测器	感温探测器（含底座、金属软管等）	个	21
4	点型探测器	燃气报警器（含底座、金属软管等）（含幼儿园、食堂：2个）	个	6
5	声光报警器	火灾光报警器（含底座、金属软管等）	个	5
6	声光报警器	声光报警器（含底座、金属软管等）	个	24
7	消防报警电话插孔（电话）	手动报警按钮，带电话插孔（含底座、金属软管等）	个 (部)	24
8	消防报警电话插孔（电话）	报警电话（含底座、金属软管等）	个 (部)	4
9	按钮	消火栓按钮	个	30
10	消防广播（扬声器）	火灾警报扬声器	个	21
11	模块（模块箱）	隔离模块（含底座、金属软管等）	个 (台)	21
12	模块（模块箱）	输入/出模块（含底座、金属软管等）	个 (台)	45
	防火门监控系统			
1	模块（模块箱）	防火门监控模块	个 (台)	14
	消防电源监控			
2	模块（模块箱）	消防电源监控模块（含底座、金属软管等）	个 (台)	11
	电气火灾系统			
1	模块（模块箱）	漏电模块 CCT2	个 (台)	6
2	模块（模块箱）	漏电模块 CCJ46	个 (台)	13
3	模块（模块箱）	漏电模块 CCJ70	个 (台)	3
4	模块（模块箱）	漏电模块 CCJ96	个 (台)	2
	消防给水			
1	消火栓	消火栓（含消防软盘、水箱、栓口、水带等）：安装	个	33

通风工程				
1	离心式通风机	消防通风两用风机箱 PY-1 HTFC-I-No. 22 型 700rpm, 22490m ³ /h, 558Pa, 7.5kW, 384kg, 71dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
2	离心式通风机	混流风机 PYHL3-2A-6.5A 型 960rpm, 12337m ³ /h, 335Pa, 2.2kW, 190kg, 69dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
3	离心式通风机	屋顶风机 RTC-750-2.2-SR 压: 280Pa 转速: 710rpm 全压: 280Pa 转速: 710rpm 噪声: 74dB(A) 重量: <91kg (详细参数, 参见图纸)	台	6
4	离心式通风机	混流风机 PY-9 PYHL3-2A-6.5A 型 960rpm, 9052m ³ /h, 401Pa, 2.2kW, 190kg, 69dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
5	离心式通风机	混流风机 HL3-2A-4A 型 1450rpm, 4176m ³ /h, 290Pa, 0.75kW, 58kg, 64dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
6	离心式通风机	轴流风机 T35-11-No2.8 型 1450rpm, 826m ³ /h, 38Pa, 25W, 14kg, 55dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
7	离心式通风机	轴流风机 T35-11-No2.8 型 1450rpm, 1086m ³ /h, 43Pa, 25W, 14kg, 57dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
8	离心式通风机	混流风机 HL3-2A-3A 型 1450rpm, 1465m ³ /h, 192Pa, 0.55kW, 43kg, 61dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
9	离心式通风机	混流风机 HL3-2A-6.5A 型 960rpm, 13107m ³ /h, 298Pa, 2.2kW, 172kg, 68dB (A) (详细参数, 参见图纸), 风机就位安装, 含弹簧减震器及避震垫安装, 支吊架制作安装, 刷漆防腐	台	1
10	离心式通风机	轴流风机 T35-11-No5.0 型 960rpm, 6104m ³ /h, 81Pa, 0.37kW, 42kg, 68dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
11	离心式通风机	混流风机 HL3-2A-4A 型 1450rpm, 4614m ³ /h, 257Pa, 0.75kW, 58kg, 64dB (A) (详细参数, 参见图纸)	台	1
12	碳钢阀门	280° C 排烟防火阀 630x320	个	1
13	碳钢阀门	280° C 排烟防火阀 800x250	个	1
14	碳钢阀门	280° C 排烟防火阀 1000x400	个	1
15	碳钢阀门	70° C 防火阀 300x200	个	1
16	碳钢阀门	70° C 防火阀 400x250	个	2
17	碳钢阀门	70° C 防火阀 800x400	个	1
18	碳钢阀门	70° C 防火阀 800x500	个	1
19	碳钢阀门	70° C 防火阀 $\varnothing$ 290	个	2
20	碳钢阀门	70° C 防火阀 $\varnothing$ 510	个	1

21	碳钢阀门	止回阀 1000x1000	个	1
22	碳钢阀门	止回阀 630x320	个	1
23	碳钢阀门	止回阀 500x250	个	1
24	碳钢阀门	止回阀 320x200	个	1
25	碳钢阀门	止回阀 200*200	个	1
26	铝及铝合金风口、散流器	单层百叶风口带调节阀 400x150	个	6
27	铝及铝合金风口、散流器	单层百叶风口带调节阀 800x400	个	2
28	铝及铝合金风口、散流器	单层百叶风口 200x100	个	2
29	铝及铝合金风口、散流器	单层百叶风口 630x400	个	1
30	铝及铝合金风口、散流器	单层百叶风口 1000x630	个	1
31	铝及铝合金风口、散流器	单层百叶风口 800x500	个	1
32	铝及铝合金风口、散流器	电动防火风口 400x400	个	1
33	铝及铝合金风口、散流器	电动防火风口 500x400	个	2
34	铝及铝合金风口、散流器	电动防火风口 1000x800	个	1
35	铝及铝合金风口、散流器	电动远控多叶排烟口 (800+250) x630	个	4
泵房设备清单				
泵房消防栓系统				
22	离心式泵	1、消火栓泵；2、XBD8/20G-L-2；3、 Q=20L/s, H=0.8MPa, N=30kW	台	2
23	室内消火栓	采用减压稳压消火栓，SN65 栓口（SNW65-III-H 型，栓后动压为 0.35MPa），同径衬胶龙带长 25m。铝合金消火栓箱，内设消防报警按钮。栓口离地 1.1m。消防软管卷盘采用 $\phi 6\text{mm}$ 喷嘴，SN25 栓口， $\phi 19\text{mm}$ 胶带长 30m。消防箱采用 04S202-21<丙型>。	套	2
泵房喷淋系统				
38	离心式泵	1、喷淋给水泵；2、XBD6/30G-L-2；3、 Q=30L/s, H=0.6MPa, N=37kW	台	2
47	报警装置	湿式报警阀 DN150	组	2
泵房电气				
63	配电箱	APX1、APX2 落地安装，底距地 0.1m，IP55 无端子外部接线	台	2
64	配电箱	APPW 落地安装，底距地 0.1m，IP55 无端子外部接线，控制箱由潜污泵自带	台	1
65	配电箱	APXF 明装，底距地 1.0m，IP55 无端子外部接线	台	1
66	配电箱	APPL 落地安装，底距地 0.1m，IP55 无端子外部接线	台	1
泵房弱电				
99	点型探测器	编码式感烟探测器	个	5
100	消防报警电话插孔（电话）	火灾报警电话机	个 (部)	1
101	模块（模块箱）	信号输入模块	个	3
102	模块（模块箱）	信号输出模块	个	1
幼儿园清单				
消火栓系统				

1	室内消火栓	消防柜 (04S202-P21, 180mm 厚箱体)。消火栓箱内设 SN65 (SNW65) 消火栓, $\varnothing 19\text{mm}$ 水枪, $L=25\text{m}$, 衬胶水带 JPS1.0-19 消防软管卷盘 (30 米长软管), 成品消防按钮一个。	套	57
2	灭火器	干粉灭火器箱 MF/ABC5*2	具	23
喷淋系统				
1	焊接法兰阀门	信号蝶阀 DN150	个	7
2	水流指示器	1、规格、型号: 水流指示器 DN150; 2、连接形式: 法兰	个	7
3	水喷淋 (雾) 喷头	下垂式玻璃球洒水喷头, 动作温度 68°C , K80	个	636
4	水喷淋 (雾) 喷头	直立式喷头, 动作温度 93°C , K80	个	861
5	末端试水装置	1、规格: 末端试水装置 DN25	组	3
火灾报警				
1	端子箱	接线箱端子箱	台	13
2	模块 (模块箱)	总线隔离器	个	36
3	点型探测器	编码式感烟探测器	个	467
4	点型探测器	编码式感温探测器	个	19
5	按钮	消火栓报警按钮 含金属软管	个	62
6	声光报警器	声光报警装置	个	42
7	声光报警器	呼救声光报警器	个	6
8	按钮	带火灾电话插孔的手动报警按钮	个	42
9	消防广播 (扬声器)	消防广播	个	50
10	消防报警电话插孔 (电话)	火灾报警电话机	个 (部)	6
11	报警联动一体机	火灾显示盘	台	2
12	模块 (模块箱)	信号输入模块	个	35
13	模块 (模块箱)	信号输出模块	个	7
14	模块 (模块箱)	信号输入/输出模块	个	64
防火门监控 (含行政楼、幼儿园、5-C 轴以南教学楼、人防)				
1	模块 (模块箱)	常开防火门控制器	个 (台)	78
2	电动闭门器	电动闭门器, 安装	个	156
3	出入口执行机构设备	门磁开关	台	20
4	释放器	电磁释放器	个 (套、台)	10
漏电火灾监控 (含行政楼、幼儿园、5-C 轴以南教学楼、人防)				
1	模块 (模块箱)	漏电模块 CCT2	个 (台)	21
2	模块 (模块箱)	漏电模块 CCJ46	个 (台)	50
3	模块 (模块箱)	漏电模块 CCJ70	个 (台)	18

4	模块（模块箱）	漏电模块 CCJ96	个 (台)	2
5	互感器	漏电流互感器	台	81
消防电源监控（含行政楼、幼儿园、5-C 轴以南教学楼、人防）				
1	模块（模块箱）	电源监控模块（含底座、金属软管等）	个 (台)	25
通风排烟				
1	排烟风机	1、PY-1，音体室屋顶排烟风机 RTC-675-2.2-SR；2、风量：12000m ³ /h 电机功率：2.2kW（380V），全压：300Pa 转速：796rpm，噪声：73dB(A) 重量：<88kg	台	1
2	排烟风机	1、PY-2~4，报告厅屋顶排烟风机 RTC-750-4.0-SR；2、风量：22500m ³ /h 电机功率：4.0kW（380V），全压：280Pa 转速：849rpm，噪声：76dB(A) 重量：<103kg	台	3
3	碳钢风口、散流器、百叶窗	单层百叶排烟口 1000*630	个	1
4	碳钢风口、散流器、百叶窗	单层百叶排烟口 1250*800	个	3

具体设备型号、数量按现场实际情况进行统计，消防维保内容包含整个学校区域。

二、服务要求：

- 1、本项目需配置1名消防工程师作为项目负责人，3名维保技术人员（固定人员），技术人员需持有江苏省颁发的消防维保从业人员中级上岗执业资格证，同时需在公司社会消防技术服务信息系统上公示。
- 2、响应单位每日根据消防报警主机以及CRT显示的故障点进行排查，及时消除故障点，使之正常工作，并每月统计月报表提交业主。
- 3、响应单位每周检查所有消防报警主机，所以气体灭火主机及设备供电，确保主机无故障：操作功能正常；面板显示正常；主、副回路板工作正常；无短路、无接地，报警主机与CRT主机通讯正常，记录并提交月报表。
- 4、响应单位每周检查集中报警联动控制主机，及时排除故障，使各控制按键操作正常；显示正常；声光电报警正常，各处层显工作正常，记录并提交月报表。
- 5、响应单位每月抽查烟感、温感、手报等探测器，确保工作正常，反馈信号正常、无故障，记录并填写月报表。
- 6、响应单位每月检查消火栓按钮、模块、龙带、喷头、消火栓箱玻璃等使之完好无损，按钮能启泵、CRT有反馈信号，建立并填写巡检表格，记录并填

写月报表。

- 7、响应单位每月检查消防广播强切装置，保证能强切并广播消防紧急语音信号。记录并填写月报表。
- 8、响应单位每月试验集中控制主机面板按钮，检查各类启、停水泵按钮、排烟风机启、停按钮、正压风机启、停按钮等保证工作正常无故障。记录并填写月报表。
- 9、响应单位每月分批检查消防电话系统，保证每个回路通话正常。填写并提交月报表。
- 10、响应单位每季度检查、测试烟感、温感、手报等探测器的数量不少于25%；以期全年达到100%的检测量。
- 11、响应单位每季度检测消火栓数量不少于25%，确保能启、停水泵、反馈信号正常。全年达到100%检测量。
- 12、响应单位每月进行自动喷淋灭火系统及水喷雾灭火系统的末端防水试验，保证各个水流指示器、压力开关、湿试报警阀等设备工作正常，确保能启、停水泵、能报警。
- 13、响应单位每月抽查防排烟系统，检查排烟风机、正压送风机的启停控制，确保按钮控制启停正常，保证风机起、停的反馈信号正常，及各类风阀的状态是否正确。
- 14、响应单位每月检查场馆各处防火卷帘系统：挡烟垂壁外观、排烟阀状态、送风阀状态、各类防火门状态、卷帘门状态，控制电路、反馈电路等，保证工作正常，完好。
- 15、响应单位每月检查应急照明和疏散指示：场馆应急灯、机房、电梯应急灯、各类通道疏散指示标志外观、工作状态，保证完好、工作正常。
- 16、响应单位每月检查各处消火栓内灭火器、控制机房灭火器外观、压力等，保证灭火器压力处于正常范围，能够有效投入使用。
- 17、响应单位每月对气体报警控制系统各部件进行检查，测试；每季度进行模拟联动测试。
- 18、响应单位每季度对喷淋系统管路、阀门；水喷雾系统管路、阀门；消火栓系统管路、阀门等消防水系统管线进行检查，保养。日常发生漏水等情况需及时解决。

19、响应单位每年度应做一次消防联动实验，确保烟感、温感、手报、消火栓按钮、消防广播、电梯迫降、卷帘门、非消防电源切除、应急照明、疏散指示、排烟风机、正压风机等一系列联动关系设备能够正常运作，符合国家对于消防联动的要求。

20、以上所有维保事项，响应单位均应每月填写维保记录报告提交业主方。
每季度提交季度维保报告，每年年底提交年度总结及向业主方提供详细技术文档等资料。

三、其它要求：

- 1、响应单位除日常对消防系统进行故障排查及按月、按季度进行设备检测之外，应对消防报警系统进行预防性检查维护，包括硬件部分、软件部分及其他相关方面提出改进预见与建议，防患于未然。
- 2、法定节假日及遇到业主方有重大活动期间需安排专业工程师值班，防止突发情况发生。
- 3、故障响应时间：对于消防报警主机、CRT主机等重要设备故障必须立即处理，末端探测器、模块等设备故障必须立即处理完成，每日无故障遗留。
- 4、建立消防系统维保档案，详细记录设备故障维修时间、处理情况、设备更换日期等等，以便日后查阅。
- 5、积极主动配合上级主管部门安排的各类安全检查活动。
- 6、成交单位承接维保工程后，在人员进场前，应对维保工作项目组人员进行安全文明教育，落实安全文明服务措施及明确安全文明目标，使维保目标明确，措施得利，提高服务质量。
- 7、安全文明目标：安全目标为实现无安全责任事故，各消防系统运行正常，文明目标为统一着装，礼貌待人，与采购方工作人员积极配合。
- 8、安全保证措施：首先对入场的维保人员进行安全培训，其次进行安全文明技术交底，使每个维保人员知道肩负的责任重大及维保过程中应注意的问题。第二对维保人员实行安全文明检查制度，以此来检验和督促维保人员是否按安全教育及安全技术交底内容去做，若有违返，及时进行教育，严重者给予处罚或更换。第三，对特种作业人员要求进行相关特种工种教育，并注意用电安全教育。杜绝任何违章操作，实现安全维护目标。

- 9、为使采购方的消防系统能够持续有效地正常使用，成交单位应派出经消防部门培训过的专业消防技术人员进行驻场维修保养，派出经验丰富的项目管理人员对本项目进行管理，并保证完全由成交单位专业队伍实施维修保养。
- 10、成交单位在维修保养期间与采购方应互相尊重，密切配合认真完成各项工作。
- 11、成交单位应保证维修保养过程中所使用的消防器材及设备质量是符合国家相关的消防法规的，并保证消防系统能准确、优质、高效、安全的运行。
- 12、成交单位要有固定的具有相关资质的维保人员与采购单位进行交接，并提供有效的联系方式。（含电子邮箱、地址、电话、传真）
- 13、成交单位每次执行维保任务时，必须持有致采购单位（或采购单位委托的物业单位）的联系单（一式两份，写明维保内容、执行情况、维保人、时间等），经采购单位（或采购单位委托的物业单位）签字确认后作为合同考核及付款凭证，未经采购单位确认的，视为无效维护，不计入考核和付款凭证。
- 14、成交单位应提供年度维保大纲及月度维保的详细计划，在执行维保任务时，应在计划指定日前后5天内落实。
- 15、维保中造成的设备实施损坏由成交单位照价赔偿，维修服务人数不少于3人，工具自备。
- 16、成交单位应急抢修30分钟内响应；普通维修当日内完成维修。
- 17、成交单位有义务协助采购方完善必要的、完备的消防技术资料、使用说明书以及对相关操作人员进行培训工作。
- 18、更换的配件必须与原品牌、功能一致，并经采购单位相关管理人员签字确认。成交单位在响应文件中应明确提供常用配件的品牌、型号及价格清单。
- 19、配合采购单位完成其它相关事项如：消防演练、上级部门检查等。
- 20、成交单位不得转包或分包成交项目，如有违规，采购单位有权解除合同，一切后果由成交单位自负。

第三章 报价文件组成及原则

一、报价部分

- 1、报价表（见附件格式）；
- 2、关于资格文件的声明函（见附件格式）；
- 3、法定代表人授权委托书原件（见附件格式）以及法定代表人和委托代理人身份证复印件（如有授权）；
- 4、响应单位证明其符合资格要求的证明材料（由采购代理机构在开标后进行现场审核，资格审核不通过的响应单位不得进入下一步技术评审部分）；

二、资格及技术部分：

- 1、营业执照副本和税务登记证副本（或三证合一营业执照副本）；
- 2、关于资格文件的声明函（见附件格式）；
- 3、投标单位情况介绍（各投标单位根据自身情况如实介绍）；
- 4、投标单位人员配备等；
- 5、对本次响应的详细说明方案；
- 6、其他可以证明响应单位资信、资质和服务质量的证书、文件、推荐信等资料；

三、其他要求：

- 1、投标文件一律以人民币报价，投标人的报价必须包括货物价格、税费、运杂费（含保险费）、包装费、各种检测费、管理费、售后服务费等综合费用。
- 2、响应单位的被授权人须带身份证原件至现场核实身份。
- 3、投标文件有效期为自投标之日起90日。
- 4、投标文件组成部分中如已给定格式的，投标单位应按给定格式提供，不得更改，如必须更改时，须另行制作偏离说明，并作为投标文件的组成部分；
- 5、一经递交，除非投标单位在投标文件中对招标文件的规定或条款有书面偏离或保留，否则应视为其全部接受和遵守。同时无论是否成交，投标文件恕不退还；
- 6、招投标双方有关采购的所有来往函电均应使用中文书写。

第五章 开标、评标办法、评标标准

一、成交原则：

- 1、经确定最终采购需求和提交最后报价的供应商后，由评标小组采用综合评分法对提交最后报价的供应商的响应文件和最后报价进行综合评分。
- 2、综合评分法指响应文件满足招标文件全部实质性要求且按评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为成交候选单位的评审方法。
- 3、评审时，评标小组各成员应当独立对每个有效响应的文件进行评价、打分，然后汇总每个供应商每项评分因素的得分。
- 4、综合评分法中的价格分统一采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且最后报价最低的供应商的价格为投标基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分统一按照下列公式计算：
- 5、 $\text{投标报价得分} = (\text{投标基准价} / \text{最后投标报价}) \times \text{价格权值} \times 100$ （项目评审过程中，不得去掉最后报价中的最高报价和最低报价）。
- 6、评标小组应当根据综合评分情况，按照评审得分由高到低顺序推荐3名以上成交候选单位，并编写评审报告。评审得分相同的，按照最后报价由低到高的顺序推荐。评审得分且最后报价相同的，按照技术指标优劣顺序推荐。
- 7、凡经评标委员会确认信用记录不符合要求的，将拒绝其参与本次招采活动。

二、评分标准：

本次采购的评标方法采用综合评估方法，即在最大限度地满足招标文件实质性要求前提下，按照招标文件中规定的各项因素进行综合评审。总分为100分，评审因素及各比重如下：价格分为80分，技术部分、响应单位综合部分等为20分。

1、价格分（80分）

以满足采购文件实质性要求且响应价格最低的投标有效报价为评标基准价，其价格分为满分，即80分。其他有效响应报价分统一按照下列公式计算：

$\text{响应报价得分} = (\text{基准报价} / \text{响应报价}) \times 80\% \times 100$ （保留到小数点后二位）

2、维保管理方案（10分）

针对本项目的维保范围、方式及目的要求，制定日常维保方案、维保计划、

档案台账管理、水电应急预案，陈述具体实施措施。方案完整详细、科学可行性高得10分，方案基本完整、合理、可执行得7分，方案基本完整、合理性差、可执行得4分，方案有疏漏、合理性差、可行性差1分。

3、针对本项目人员配置（5分）

- a) 项目负责人满足本项目配置人员要求的前提下（1名项目负责人具有一级消防工程师执业资格证），项目负责人同时具有建造师证书的得2分，最高得2分，需提供证书扫描件。
- b) 维保技术人员满足本项目配置人员要求的前提下（3名维保技术人员（固定驻场）具有消防维保中级上岗执业资格证，人员必须在社会消防技术服务系统公示系统中公示），每增加一人得1分，最高得3分，需提供证书扫描件。

4、公司综合实力（5分）

- a) 响应单位具有有效期内的质量管理体系认证、环境管理体系认证、职业健康管理体系证书，每提供一份得1分，最高得3分，响应文件中需提供国家认证认可监督管理委员会网站查询截图，无截图对应项不得分。
- b) 2020年至今承接过与类似本项目业绩，每提供一份合同得2分，最高得4分，开标现场提供合同原件，无原件对应项不得分。
